
2015 m.
3 mėn. veiklos rezultatai 

AB VILKYŠKIŲ PIENINĖ
ĮMONIŲ GRUPĖ



Įmonė įsteigta 1993 m.    

Įmonių grupėje dirba 966 darbuotojai (2015 03 31)   

Įmonių grupės veikla – pieno produktų gamyba  

Įmonės akcinis kapitalas sudaro 3,5 mln. EUR  

Įmonės akcijomis prekiaujama Vilniaus vertybinių popierių biržoje. 

Akcijos kotiruojamos Oficialiąjame sąraše.  

Standartai: ISO 9001:2000 ir ISO 22000:2000  

Apie įmonę 



Įmonių grupė 
 
AB Vilkyškių pieninė 
Patronuojanti įmonė  
Įkurta 1993 m.  
Pagrindinė veikla: fermentinių sūrių, grietinėlės gamyba, išrūgų perdirbimas  
  
AB “Modest”  
Dukterinė įmonė  
Įkurta 1992 m.  
Pagrindinė veikla: lydytų, rūkytų, pelėsinio, Mozzarella, kitų sūrių gamyba  
  
AB Kelmės pieninė  
Dukterinė įmonė  
Įkurta 1993 m.  
Pagrindinė veikla: šviežių pieno produktų gamyba 

AB “Pieno logistika”
Dukterinė įmonė
Įkurta 2013 m.
Pagrindinė veikla: pastatų nuoma
 



Trumpa įmonės istorija

1993 m.  įmonės įkūrimas
1999-2000 m. pradėjo veikti kompiuterizuotas, pilnai automatizuotas  sūrių gamybos cechas Vilkyškiuose
2001 m.  įsigytas Tauragės cechas iš AB “Pieno žvaigždės” Mažeikių filialo
2006 m.  įsigyta AB “Modest” 
2006 m.  Vilniaus vertybinių popierių biržoje pradėta prekyba AB Vilkyškių pieninės akcijomis
2007 m.  Vilkyškiuose įgyvendinta sūrio pagrindinio  gamybinio cecho plėtra, kuri padidino sūrio gamybos pajėgumus 30 %
2008 m.  įsigyta AB Kelmės pieninė 
2008 m.  Vilkyškiuose sumontuotas išrūgų perdirbimo cechas 
2008 m.  AB Vilkyškių pieninei įteikti ISO 9001:2000 ir ISO 22000:2000 sertifikatai.
2011 m.  pradėta dalyvauti vienose didžiausių maisto pramonės parodų “Anuga” Vokietijoje, SIAL Prancūzijoje.
2011 m.  pakeistas įmonės prekės ženklas. Eksporto rinkose pradėtas naudoti Vilvi prekės ženklas.
2012 m.  Vilkyškiuose įgyvendinta antroji sūrio gamybos cecho plėtra.
2013 m.  įdiegta skystų pieno produktų fasavimo linija, leidžianti fasuoti produktus Tetra top pakuotėje. Ši pakuotė yra moderni, 
  tausojanti aplinką, patogi vartoti.
  Pradėtas eksploatuoti pienovežių plovyklos, garažo, sandėlio, dirbtuvių su buitinėmis ir pagalbinėmis patalpomis, 
  administracijos kabinetais, inžinerinių tinklų, aikštelių ir privažiavimo pastatas.
  Pabaigtas išrūgų produktų cecho praplėtimas leidžiantis perdirbti iki 600 t. perdirbamo produkto per parą. Metų pabaigoje  
  įgyvendintas ir išrūgų ultrafiltracijos projektas. Tai nauja technologija, skaidanti išrūgas į sudedamąsias dalis.
  “Verslo žinios” kartu su rinkos tyrimų bendrove “Nielsen”,  Vilkyškių pieninė/Vilkyškių prekės ženklą išrinko sėkmingiausiu  
  prekės ženklu “Metų prekės ženklas 2013”. 
2014 m.  įdiegta nauja moderni sūrių pjaustymo įranga, leidžianti pjaustyti sūrius riekelėmis. Pabaigtas AB Vilyškių pieninės  
  investicinis projektas “”Pieno perdirbimo įmonės modernizavimas”, kurio metu įsigytos pieno produktų talpos ir sūrių   
  pjaustymo įrengimas. Šiam projektui skirta  0,11 mln. EUR ES fondų parama.
  Pradėti logistikos sandėlio Kelmės pieninėje statybos darbai.
2005-2015 m. įmonė nuolat naudojasi Europos Sąjungos ir kitų fondų parama, dalyvauja socialiniuose projektuose.



Svarbiausi įvykiai per 2015 metų I ketv.

Vilkyškių pieninė atnaujino funkcinių jogurtų liniją, kurią pristatė 2012 – aisiais. Atnaujintas dizainas 

bei sukurtas naujas pavadinimas YOGA, visa tai leis vartotojams lengviau suprasti ir įvertinti funkcinių 

jogurtų privalumus.   

   

   

   

 

  

   

Įmonių grupės atstovai dalyvavo parodoje „Gulfood 2015” Dubajuje.   

Vilkyškių pieninė pripažinta Lietuvos „Metų prekės ženklu 2015“. “Metų prekės ženklo“ konkursą or-

ganizuoja „Verslo žinios“ kartu su rinkos tyrimų bendrove „Nielsen“. Renkamas prekės ženklas kuriam 

sekėsi geriausiai, konkursui atrenkami prekių ženklai iš keturių greitai vartojamų produktų industrijos: 

maisto produktų ir bakalėjos, gėrimų, asmens higienos ir namų ūkio priežiūros priemonių. Toks apdo-

vanijimas Vilkyškių pieninei atitenka jau antrą kartą (pirmas – 2013 metais).   



Pagrindiniai įmonės akcininkai 

Valdoma 
akcijų dalisAkcijosAkcininkas

Gintaras Bertašius            6,067,206       51% 

UAB Orion Asset Management, 
Multi Asset Selection Fund           2,035,729           17% 

Kiti smulkieji akcininkai           3,840,065                  32% 

Kapitalo iš viso:        11,943,000             100% 

Gintaras Bertašius

 
51%

Kiti smulkieji 
akcininkai

 32%

17% UAB Orion 
Asset Management, 
Multi Asset 
Selection Fund 







Prekyba emitento vertybiniais popieriais 
reguliuojamose rinkose

2,50 -

2,00 -

1,50 -

1,00 -

0,50 -

0,00 -

90

80

70 

60

50

40

30

20 

10

0

2014.04  2014.05  2014.06  2014.06  2014.07  2014.08  2014.09  2014.10 2014.11  2014.12  2015.01  2015.02  2015.03

I  I  I  I  I  I  I  I  I  I  I  I  I

OMX Vilnius VLPIL

2014.04  2014.05  2014.06  2014.06  2014.07  2014.08  2014.09  2014.10 2014.11  2014.12  2015.01  2015.02  2015.03

I  I  I  I  I  I  I  I  I  I  I  I  I

115 %

110 %

105 %

100 %

95 %

90 %

85 %

80 %

75 %

Akcijų kaina, EUR Apyvarta Tūkst. EUR



Rinkų pasiskirstymas pagal pajamas 

2014 m,
3 mėn.

36 %
Europos 
Sąjaunga

41 %
Lietuva

33 % 
Europos 
Sąjaunga

31 %
Lietuva

35 %
Kitos šalys 2015 m,

3 mėn.

Tūkst. EUR       2014 m. 3 mėn            2015 m. 3 mėn 

Lietuva     8,830  31%  8,070  41%

Europos Sąjunga   9,481  33%  7,100  36%

Kitos šalys    9,996  35%  4,460  23%

Iš viso:     28,307    19,630 

23 %
Kitos šalys



Pardavimų pajamos pagal gaminių rūšis 

2014 m,
3 mėn.

51 %
Fermentinis sūris

19 % 
Grietinėlė9 %

Jogurtai 5 %

Išrūgų produktai 6 %

Varškės produktai

Sviestas 2 %

Grietinė 3 %

Kitos pajamos 5 %

2015 m,
3 mėn.

45 %
Fermentinis sūris

19 % 
Grietinėlė

13 %

Jogurtai 6 %

Išrūgų produktai 5 %

Varškės produktai

Sviestas 2 %

Grietinė 4 %

Kitos pajamos 6 %

Tūkst. EUR       2014 m. 3 mėn  2015 m. 3 mėn 

Fermentinis sūris 14,516  51%      8,827 45%

Grietinėlė  5,496  19%      3,676 19%

Išrūgų produktai 1,580  6%      966  5%

Grietinė  945  3%      834  4%

Varškės produktai 2,597  9%      2,532 13%

Jogurtai  1,264  4%      1,176 6%

Sviestas  472  2%      479  2%

Kitos pajamos  1,437  5%      1,140 6%

Iš viso:    28,307   19,630 



AB Vilkyškių pieninė

Vilkyškiai, Pagėgių sav.

277160980

tel. 8 441 55330

faks. 8 441 55242

info@vilkyskiu.lt

www.vilkyskiu.lt

Kontaktai

Gintaras Bertašius

Generalinis direktorius

tel.8 441 55330

gintaras@cheese.lt

Vilija Milaševičiutė

Ekonomikos ir finansų direktorė

tel.8 441 55102

vilija@cheese.lt


